
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���
 � �

�
� �� � ���	� 


����	����
�� � � �� �������� �� ��

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PORTARIA SUVISA Nº 3234 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o Processo nº SEI -080001/025358/2020,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Glaxosmithkline Brasil Ltda
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 8464 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.247.743/0001-10
Proc. nº: E-08/100.455/2007
Atividade: Fabricar, Armazenar, Embalar, Expedir, Importar, Exportar, Reembalar E Distribuir Produtos

P/ A Saúde
Licença: 492/2020
Empresa: Glaxosmithkline Brasil Ltda
Endereço: R Bocacio, Nº 471 / Galpão - Chácara Rio-Petrópolis - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 33.247.743/0044-50
Proc. nº: E-08/001/100.966/2018
Atividade: Armazenar, Expedir, Importar, Exportar E Distribuir Produtos P/ A Saúde
Licença: 493/2020
Empresa: Microbiológica Química E Farmacêutica
Endereço: Rua Doutor Nicanor, Nº 238 - Inhaúma - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 27.191.121/0001-14
Proc. nº: E-08/102.404/1981
Atividade: Importar, Fabricar, Exportar. Distribuir, Armazenar E Transportar Insumos Farmacêuticos

Sujeitos A Regime Especial De Controle.
Licença: 494/2020
Empresa: Microbiológica Química E Farmacêutica
Endereço: Rua Doutor Nicanor, Nº 238 - Inhaúma - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 27.191.121/0001-14
Proc. nº: E-08/102.404/1981
Atividade: Importar, Fabricar, Exportar. Distribuir, Armazenar E Transportar Insumos Farmacêuticos.
Licença: 495/2020
Empresa: Hospital São Lucas De Niterói Assim Medical Ltda
Endereço: Rua Dr..March, Nº 207 - Barreto - Niterói - RJ
CNPJ: 39.831.128/0004-85
Proc. nº: E-08/101.654/2001
Atividade: Laboratórios De Pesquisa E Anatomia Patológica Intra-Hospitalar.
Licença: 496/2020
Empresa: Laborvida Laboratórios Farmacêuticos Ltda
Endereço: Rua Gravataí, Nº 20 - Jacaré - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 3 1 . 111 . 4 1 2 / 0 0 0 1 - 2 2
Proc. nº: E-08/106.615/1980
Atividade: Armazenar, Embalar, Fabricar E Importar Medicamentos Sujeitos A Regime Especial De

Controle; Armazenar E Importar Insumos Farmacêuticos Sujeitos A Regime Especial De
Controle

Licença: 497/2020
Empresa: Laborvida Laboratórios Farmacêuticos Ltda
Endereço: Rua Gravataí, Nº 20 - Jacaré - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 3 1 . 111 . 4 1 2 / 0 0 0 1 - 2 2
Proc. nº: E-08/106.615/1980
Atividade: Armazenar, Distribuir, Embalar, Fabricar e Importar Medicamentos; e Armazenar e Impor-

tar Insumos Farmacêuticos
Licença: 498/2020
Empresa: White Martins Gases Industriais Ltda
Endereço: Avenida Lions Club, Nº 1555 -Sessenta - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 35.820.448/0002-17
Proc. nº: E-08/102.497/2009
Atividade: Envase De Gases Medicinais.
Licença: 499/2020
Empresa: Bioxxi Serviços De Esterilização Ltda
Endereço: Rua Chantecler, Nº 26 - São Cristóvão- Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 27.721.364/0001-17
Proc. nº: E - 0 8 / 11 8 . 2 6 5 / 1 9 8 1
Atividade: Esterilizar, Processar, Reprocessar E Transportar (Produtos P/ A Saúde Hospitalares) E

Esterilizar E Processar (Produtos P/ A Saúde De Indústria).
Licença: 500/2020
Empresa: Instituto Biochimico Indústria Farmacêutica Ltda
Endereço: Rua Isaltino Silveira, Nº 768 - Cantagalo - Três Rios - RJ
CNPJ: 3 3 . 2 5 8 . 4 0 1 / 0 0 11 - 7 7
Proc. nº: E-08/100.058/2010
Atividade: Armazenar E Expedir Medicamentos Sujeitos Ao Regime Especial De Controle. Armaze-

nar E Expedir Insumos Farmacêuticos Sujeitos Ao Regime Especial De Controle.
Licença: 501/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2289133

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PORTARIA SUVISA Nº 3235 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o que consta no Processo nº SEI -080001/025359/2020,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Instituto Biochimico Indústria Farmacêutica Ltda
Endereço: Rua Isaltino Silveira, Nº 768 - Cantagalo - Três Rios - RJ
CNPJ: 3 3 . 2 5 8 . 4 0 1 / 0 0 11 - 7 7
Proc. nº: E-08/100.058/2010
Atividade: Embalar, Importar, Exportar, Armazenar E Expedir Medicamentos; e Armazenar e Expedir

Insumos Farmacêuticos.
Licença: 502/2020
Empresa: CTS - Centro De Transfusão Sanguinea Ltda
Endereço: Rua Barão De Tefe, s/nº - L. 26 Q 59 - 25 De Agosto - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 39.466.693/0001-48

Proc. nº: E - 0 8 / 11 3 . 5 7 0 / 1 9 9 3
Atividade: Núcleo De Hemoterapia
Licença: 503/2020
Empresa: Cintilog Diagnósticos Ltda
Endereço: Rua Treze De Maio, Nº 277 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 10.362.748/0001-98
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 7 11 / 2 0 1 2
Atividade: Medicina Nuclear - Radioisótopos.
Licença: 504/2020
Empresa: Messer Gases Ltda.
Endereço: Av. João XXIII, S/Nº - Distrito Industrial- Santa Cruz- Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 60.619.202/0065-02
Proc. nº: E-08/102.404/2010
Atividade: Fabricar Gases Medicinais
Licença: 505/2020
Empresa: Clinica Nefrológica Ltda
Endereço: Rua Jaime Figueiredo, Nº 1173 - Mangueira - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 29.541.604/0002-08
Proc. nº: E - 0 8 / 11 7 . 3 5 6 / 2 0 1 9
Atividade: Serviço De Diálise e Nefrologia
Licença: 506/2020
Empresa: Serviço De Hemoterapia São Carlos S/S Ltda
Endereço: Rodovia Dos Metalúrgicos, Nº 2520 - Jardim Belvedere - Volta Redonda- RJ
CNPJ: 09.000.162/0001-02
Proc. nº: E-08/100.302/2008
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 507/2020
Empresa: Vida Centro De Fertilidade Ltda
Endereço: Av. Das Américas, Nº 6205 / Sls 303 304 E 305 -Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 10.831.663/0001-01
Proc. nº: E-08/101.986/2010
Atividade: Banco De Células E Tecidos Germinativos.
Licença: 508/2020
Empresa: MS Inca Instituto Nacional Do Câncer
Endereço: Praça Marechal Hermes, Nº 80-A - Santo Cristo - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.394.544/0171-50
Proc. nº: E-08/101.252/2012
Atividade: Laboratório Histocompatibilidade e Imunogenética.
Licença: 509/2020
Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda
Endereço: Rua Lúcio De Mendonça, Nº 56 / Lote 01 Pal. 43233 - Maracanã - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0020-91
Proc. nº: E-08/001/100.406/2018
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 510/2020
Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda
Endereço: Rua João Borges, Nº 204 - Gávea - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0022-53
Proc. nº: E-08/001/002.192/2019
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 5 11 / 2 0 2 0

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2289134

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3236 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vis-
ta o Processo nº SEI -080001/025363/2020,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda
Endereço: Rua Carolina Machado, Nº 38 - Cascadura - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0015-24
Proc. nº: E-08/001/100.407/2018
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 512/2020
Empresa: MS Hospital Dos Servidores Do Estado
Endereço: Rua Sacadura Cabral, Nº 178 - Saúde - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 0 0 . 3 9 4 . 5 4 4 / 0 2 11 - 8 2
Proc. nº: E-08/100.301/1991
Atividade: Núcleo De Hemoterapia
Licença: 513/2020
Empresa: Diagnósticos Da América S.A
Endereço: Rua La Salle, Nº 12 / Parte Fundos- Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 61.486.650/0555-90
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 7 8 6 / 2 0 11
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 514/2020
Empresa: Diagnósticos Da América S.A
Endereço: Rua Ana Nery, nº 190 / 7º andar - parte- 25 de agosto - Duque de Caxias - RJ
CNPJ: 61.486.650/0543-56
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 7 8 7 / 2 0 11
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 515/2020
Empresa: Serviço De Hemoterapia Norte Fluminense Ltda
Endereço: Rua Teixeira De Gouvea, Nº 789 / Sala 220 - Centro - Macaé - RJ
CNPJ: 11 . 8 8 0 . 2 7 4 / 0 0 0 1 - 3 9
Proc. nº: E-08/101.654/2010
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 516/2020
Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda
Endereço: Rua Figueiredo De Magalhaes, Nº 875 / Lote 01 Pal. 39531 - Copacabana - Rio De Ja-

neiro RJ
CNPJ: 31.601.909/0016-05


		2020-12-23T02:30:36-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




